

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel

Vinyl-Handschuhe.XL 9-10 ungepudert

mit der folgenden Artikel-Nummer:

8052

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

Konformitätserklärung für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit erklären wir, dass unser Produkt:

den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung (EU) Nr.1935/2004 in ihrer derzeit aktuellen Fassung entspricht. Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert, gemäß den Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG. Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoffrichtlinie 2002/72/EG/ VO(EU)10/2011 ff.).

Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SML / QM) enthalten sind, werden die in den Richtlinien 2002/72/EG7 Vo(EU)10/2011 und Empfehlungen des BfR aufgeführten Grenzwerte eingehalten.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:

-feuchte Lebensmittel, trockene Lebensmittel

Nette Papier GmbH

Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Verkaufsbüro Berlin
Nuthedamm 14
14974 Ludwigsfelde
Telefon: 03378-519 54 28
Telefax: 03378-519 54 29
e-mail: berlin@nette-papier.de

Bankverbindungen:
Commerzbank Göttingen
IBAN: DE47260400300628055600
BIC COBADEFF260
Volksbank Göttingen
IBAN DE42260900500473088700
BIC GENODEF1GOE
Sparkasse Göttingen
IBAN DE83260500010000504829
BIC NOLADE21GOE

Geschäftsführer:
Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840

- Art / Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Berührung kommen sollen:

-fettende Lebensmittel

Es wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 10.08.2015

i.A. T. Nette
Nette Papier GmbH
37079 Göttingen

Nette Papier GmbH

Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen

Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27

e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig

Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz

Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11

e-mail: leipzig@nette-papier.de

Verkaufsbüro Berlin

Nuthedamm 14
14974 Ludwigsfelde

Telefon: 03378-519 54 28
Telefax: 03378-519 54 29

e-mail: berlin@nette-papier.de

Bankverbindungen:

Commerzbank Göttingen
IBAN: DE47260400300628055600
BIC COBADEFF260
Volksbank Göttingen
IBAN DE42260900500473088700
BIC GENODEF1GOE
Sparkasse Göttingen
IBAN DE83260500010000504829
BIC NOLADE21GOE

Geschäftsführer:

Dipl.-Kfm. Michael Nette

HRB 1028

Amtsgericht Göttingen

Steuer-Nr. 20/210/22840